
 

 

Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ 

 

Jméno: Jan Bartoš 

 

Země: Slovensko 

 

Název univerzity/instituce: Vysoká škola múzických umění v Bratislavě 

 

Délka pobytu: 27.09.2021 - 31.01.2022 

 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka: přátelské prostředí, studium 

bylo obohacující, studenti spolupracují na různých projektech. V závěrečné fázi se výuka 

přesunula do distanční podoby (díky Covid-19), ale nevznikl žádný problém a pokračovalo se 

i tak dál. U zkoušek většina profesorů vypíše první termíny až v polovině ledna a žádné 

„předtermíny“ nejsou. Ale na druhou stranu vás to donutí vaše projekty dotáhnout do zdárného 

konce. Studium střihové skladby jsem si užil a rozhodně doporučuji  

 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: 

Jelikož jsem byl na Slovensku a bylo mi umožněno být na katedře střihu jen se Slováky, 

nevyžadovalo se po mě, abych mluvil cizím jazykem. 

Zkušenosti s ubytováním: 

Spoustu nabídek hledejte na FB veřejných skupinách.  



 

Finanční stránka výjezdu: 

Koleje v Bratislavě nejsou úplně v nejlepším stavu, proto jsem byl v bytě spolu s dalšími 

studenty a po finanční stránce jsem neměl žádný problém. Máte dost peněz na to navštívit vaše 

kolegy studenty na Erasmu nacházející se třeba v Turecku. 

 

Erasmus Student Network, zajištěné akce/výlety/eventy ze strany univerzity: 

Oirfet workshop v Záhřebu 

 

Tipy: 

Zbytečně si neplaťte veřejnou dopravu a raději jezděte na městském kole! – je to levnější a 

zdravější, mnohdy i rychlejší. 

 

Nezapomenutelný zážitek: 

VŠMU uspořádala vlastní Erasmus pro střihače na workshop OIRFET do Záhřebu. Z Erasmu 

jsem jel rovnou na další Erasmus. I přesto, že jsem nebyl oficiálním studentem školy. 

To byl asi ten nejlepší zážitek, co mi Erasmus dal, protože jsem tam poznal spoustu skvělých 

lidí, kteří moji tvorbu posunuli na vyšší level.   

 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: 

Studium střihové skladby jsem si užil a rozhodně doporučuji každému střihači. Na škole 

dostanete spoustu příležitostí se rozvíjet dál.  

 

Motto: 

„Lepší blázon s nápadmi jako blbec bez fantázie.“ 

 

 

 

 



 

 

 

Fotografie: 

 



 

☒    Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 

vč. poskytnutých fotografií.1 

 

1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to 
na webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 
účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 
může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 
uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 


